A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 541 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 202338

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554 .794/0001 - I I

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00212022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
CONTRATO Nº 002/2021 - A
CONTRANTANTE, MUNICIPIO DE ALTOS PlAUt.
CONTRATADO: A. DE SOUSA RODRIGUES EJRELI - PREMIUM
DISTRIBUIDORA, inscrita co1n o CNPJ Nº 04.401.747/0001-49. localizada na Av.

Pres idente Kennedv, nº 4470, lote Zoobotânico li , Bairro Porto do Centro, Teresina-PI.
OBJETO DO CONTRATO: FORNEClMENTO DE GENEROS ALlMENTICIOS
PEREC(VEIS E NÃO PERECfvEIS PARA A PREFEITURA E DEMAJS ÓRGÃOS DA
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO D E ALTOS/PI E SUAS
SECRETARIAS.
FONTE DE RECURSO: Secretaria de Educaçào: 02.07 .00; Proje to Atividade:
l 2.36 l .0288.205 1.0000, 12.36 1.0269.2 148.0000; Elemento de Despesa: 33.90.30; Fonte de
Recurso: FPM, PNAE, FUNDES 30% e Outros recursos nrónrios.
VIGitNCIA: 12 (doze'I meses.
VALOR DO CONTRATO: valor g lobal (lotes I e ll) de R$ 1.600.000,00 (um milhão e
seiscentos mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: 8.666/93, 10.520/02 e l0.024/19 e suas a lteracões le2ais.
DATA DA ASSINATURA: 16de marco d e 2021.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 00212022
PREGÃO ELETRÔNICO N º 002/2021
CONTRATO N º 002/2021 - B
CONTRANTANTE: MUNICIPIO DE ALTOS PIAU •
CONTRATADO, A. DE SOUSA RODRIGUES EIRELI - PREMIUM
DISTRIBUIDORA, inscrita com o CNPJ Nº 04.401.747/0001-49. local izada na Av.
Presidente Kennedv, nº 4470, lote Zoobotâ nico li , Bairro Porto do Centro, Teresina- PI.
OBJETO DO CONTRATO: FORNEC IMENTO DE Gf:.NEROS ALlMENTICIOS
PERECfVEIS E NÃO PERECfVEIS PARA A PREFEITURA E DEMAIS ÓRGÃOS DA
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO D E ALTOS/PI E SUAS
SECRETARIAS.
FONTE DE RECURSO: Secretaria d e Educação: 02.07 .00; Projeto Atividade:
12.36 1.0288.205 l .OOOO, 12.36 I .0269.2 148.0000; Elemento de Despesa: 33.90.30; Fonte de
R ecu rso: FPM, PNAE, FUNDEB 30% e Outros recursos "'rÓ"'rios.
VIGF.NCIA: 12 doze meses.
VALOR DO CONTRATO: valor g lobal (lotes I e li) de R$ 1.680.755,00 (um milhão,
seiscentos e oitenta mil set ecentos e cinnuenta e c inco reais' .
FUNDAMENTO LEGAL: 8.666/93, 10.520/02 e l0.024/ 19 e suas a lteracões le2ais.
DATA DA ASSINATURA: OI de fevereiro de 2022.

Maxwell P ires Ferre ira
Prefeito Municipal

Praça Cônego Honório, n 11 30. Centro .

ID: 4502325A35774

ESTADO DO PIAUf

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO - SEMEO

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CURRÍCULOS

EDITAL DE ABERTURA N º 001/2022

"1<LTOS
Educação PARA TODOS

secretaria Municipal Phi1Bhi1..PM l'I Ili li IM

A SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO ALTOS - SEMEO, n o u so das atribu ições legals que lhe
conferem, torna público a CONVOCAÇÃO PARA 25ª CHAMAOA(ANO LETIVO 2023) DOS

C LASSIFICADOS
OE ACORDO COM O EDITAL OE PROCESSO SELETIVO S IMPLIFICADO 001/2022

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:

a) Documento de Identificação;

b) Cadastro de Pessoa Física - CPF;

c) Titulo de Eleitor;

d) CTPS (Carteira de Trabalho);

e) Comprovante de Residência ;

f) Documentos de comprovação do requisito
mínimo/qua li ficação profiss ional, de acordo com o cargo
p leiteado;
g) Currículo com os documentos de comprovação dos Títulos e
Experiência, de acordo com o ca r go p lei teado;

DATA DA CHAMADA: 16 de agosto de 2023

HORÁRIO: CONFORME CRONOGRAMA 1

LOCAL:Centro Administrativo/SEMED

São Sebastião, Altos - PI, 64290-000

1. O s candidatos de Professores de Educação Infantil e a nos in iciais do ensino
fundamental deverã o comparec er SEMED no dia 16 de agosto de 2023 das 8 :00h às
13:30h

Ficam CONVOCADOS OS PROFESSORES abaixo relacionados, discriminados por
área de atuação, a comparecer no endereço, horário e local, obedecendo o

protocolo sanitário municipal, para lotação no quadro de vagas disponíveis,
conforme resultado do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 01/2022

CARGO: 1-Professo r de Educação Infantil e anos In iciais do ensino fundamental

NOME CPF

Rakel SIiva Sousa torres 942.934.813-20

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

ID: EC5A 1 B03DOE34

PREFEITURA MUNICIPAL OE ALTOS

SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO - SEMEO

COM ISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CURRICULOS
-MLTOS

Educação PARA TODOS
EDITAL DE ABERTURA N º 003/2022 S&cretorlo M uniclp OI

A SECRETARIA MUNIC IPAL OE EDUCAÇÃO ALTOS • SEMEO, no u so das s trlbulç6es legala que lhe
eonferem, torna püblleo a CONVOC AÇÃO PARA 23ª CHAMADA (ANO LETIVO 2023) DOS

CLASSIFICADOS
OE ACORDO COM O EDITAL OE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2022

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:

a) Documento de Identificação;

b) Cadastro de Pessoa Física - CPF;

c) Titulo de E lel1or;

d) CTP S (Carh:lra de Trabal h o);

e) Comprovant e de Residência;

1) Documentos de comprovação do rcquislfo mfnlmo/quallncaçiio
profissiona l, de acordo com o cargo p leiteado;

1:) Currícu lo com os documentos de comp rovação dos Títu los e
Ex1>erlênclu, d e acordo co m o curgo 1>leltcudo;

DATA DA CHAMADA: 1 6 de agosto de 2023

HORÁRIO: CONFORME CRONOGRAMA 1

LOCAL:Centro Admlnlstratlvo/SEMED

Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 4446, Q-B, L ote 1
Bai rro : São Sebastião, Altos - PI , 64290-000

1. O s candidatos de Professores de Apolo d e v e rã o compar ecer SEMED no dia 1 6 de
agosto de 2023 das 8:00h às 13:30h

Ficam CONVOCADOS OS PROFESSORES abaixo re lacionados, discriminados por
área de atuação, a comparecer no e ndereço, horário e local, obedecendo o protocolo
sanitário municipal, para lotação no quadro de vagas dlsponlvels, conforme resu ltado

do E DITAL DE PROCESSO SELETIVO 03/2022

CARGO: 1-Professor de Apoio

NOME

ANA PAULA HERMINIO DOS SANTOS

CPF

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO -PI
A VISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 4478/2023

A Prefeitura de São José do Divino-PI avisa aos interessados que realizará Pregão Elelrônico do Tipo
Menor Valor por lote. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JUR!DJCA PARA O
FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
DIVINO-PI.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/08n023 às 08h30min.
LOCAL: Portal de Compras Públicas.
EDITAL DISPONÍVEL: https://www.portaldecomorasoublicas.com.br/, Portal Transparência e
Mural TCE-Pl
INFORMAÇÕES: Telefone: (86) 98194-2918 e E-mail: licitacao@saojosedivino.pi.gov.br.

São José do Divino-PI, 14 de agosto de 2023.

MARIA DE JESUS MEDEIROS DA SILVA
Pregoeira

PALÁCEO MUNECIPAL • PREFEITO ANTÔNIO FELICIA I Av. Manoel Divino, 55 - Centro, CEP: 64.245-000
CNP(: 41.522.111/0001-45 1 Telefones: (86) 346-1134 1 (86) 98194-2918

E-mail: prefeih1ra@saoiosedodiYino pi goy br Site: wwwsaoiosedodivino pi govbr